



PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO

2021 m. vasario 25 d. Nr. T-68
Panevėžys

Vadovaudamasi Panevėžio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos nuostatų, patvirtintų Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 11 d. sprendimu Nr. T-139 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“, 25 punktu, Savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a**:

Patvirtinti Panevėžio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos 2020 metų veiklos ataskaitą (pridedama).

Savivaldybės meras

Povilas Žagunis

PATVIRTINTA
Panevėžio rajono savivaldybės tarybos
2021 m. vasario 25 d.
sprendimu Nr. T-68

PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Panevėžio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos (toliau – Antikorupcijos komisija) paskirtis – įgyvendinti Panevėžio rajono savivaldybės korupcijos prevencijos politiką, šalinti korupcijos, kaip neigiamo socialinio reiškimo, priežastis ir pasekmes, skatinti savivaldybės bendradarbiavimą su visuomene, žiniasklaida, nevyriausybinėmis organizacijomis ir kitais asmenimis korupcijos prevencijos srityje, skatinti švietimo įstaigų dalyvavimą korupcijos prevencijos srityje.

Antikorupcijos komisija, pagal Savivaldybės tarybos sprendimą, sudaroma iš 5 narių: 3 Savivaldybės tarybos narių ir 2 savivaldybės seniūnaičių. Ataskaitiniu 2020 metų laikotarpiu veikė dviejų sudėčių Antikorupcijos komisijos, viena Antikorupcijos komisijos sudėtis veikė iki 2020 m. gruodžio mėn. vidurio, o priėmus Savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 21 d. sprendimą Nr. T-290, nauju Antikorupcijos komisijos nariu tapo Savivaldybės tarybos narys Vytautas Liepa.

Minėtu Savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T-290 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 11 d. sprendimo Nr. T-139 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos sudarymo ir jos veiklos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo pakeitimus, kartu buvo pakeistos ir papildytos kelios nuostatos dėl Komisijos darbo organizavimo.

Antikorupcijos komisija dirbo vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Panevėžio rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2019–2021 metų programa, patvirtinta Savivaldybės tarybos 2019 m. balandžio 4 d. sprendimu Nr. T-79 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės 2019–2021 metų korupcijos prevencijos programos patvirtinimo“, kitais teisės aktais bei Antikorupcijos komisijos nuostatais.

Pagrindinė Antikorupcijos komisijos veiklos forma – posėdžiai. Ataskaitiniu laikotarpiu Antikorupcijos komisijos posėdžiai vyko pagal poreikį, Antikorupcijos komisija 2020 m. rinkosi į tris posėdžius (vasario 13 d., rugpjūčio 7 d., spalio 14 d.), svarstė įvairius klausimus: pritarė Panevėžio rajono savivaldybės korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano įvykdymo 2019 metais ataskaitai, svarstė bei pritarė Antikorupcijos komisijos 2019 metų veiklos ataskaitai, aptarė gautus institucijų raštus, išklause išvados projektą dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo savivaldybės socialinio būsto fondo sudarymo ir jo remonto, socialinio būsto nuomos srityje ir traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų, priekabų registravimo bei techninės apžiūros organizavimo srityje, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė, susipažino su Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos gautais raštais ir kt. Esant poreikiui, į Antikorupcijos komisijos posėdžius buvo kviečiami dalyvauti Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojai ir darbuotojai.

Antikorupcijos komisija vykdė Panevėžio rajono savivaldybės 2019–2021 metų korupcijos prevencijos programą, patvirtintą Savivaldybės tarybos 2019 m. balandžio 4 d. sprendimu Nr. T-79 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės 2019–2021 metų korupcijos prevencijos programos patvirtinimo“. Taip pat vykdė programai įgyvendinti sudarytą Panevėžio rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2019–2021 metų programos įgyvendinimo priemonių planą (toliau – Planą).

Panevėžio rajono savivaldybės interneto svetainėje www.panrs.lt nuorodoje „Korupcijos prevencija“ skelbė Antikorupcijos komisijos sudėtį, komisijos nuostatus, Panevėžio rajono savivaldybės 2019–2021 metų korupcijos prevencijos programą bei programos įgyvendinimo

priemonių planą, Panevėžio rajono savivaldybės korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvadą, anketą apie korupcijos prevencijos priemonių vykdytojus (atsakingus asmenis), kitą aktualią informaciją. Panevėžio rajono savivaldybės svetainėje nuorodoje „Korupcijos prevencija“ nuolat skelbiama informacija, į ką kreiptis norint pranešti apie korupciją. Be to, nuorodoje „Korupcijos prevencija“ yra anoniminė anketa, kurią užpildę pareiškėjai galėtų pateikti anoniminį pranešimą. Minėtais būdais užtikrinta, kad Savivaldybės interesantai turėtų galimybę pranešti apie esamus ar galimus korupcinius pažeidimus. 2020 metais buvo gautas anoniminis pranešimas, kurį Antikorupcijos komisijos pirmininkas pagal kompetenciją perdavė nagrinėti Savivaldybės administracijai kaip gautą pranešimą ne dėl korupcijos.

Atsižvelgiant į 2020 metais Lietuvos Respublikos teritorijoje galiojusį ekstremalios situacijos bei karantino laikotarpį ataskaitiniu laikotarpiu savivaldybės darbuotojai dvejuose mokymuose. Sausio 16 d. vyko Valstybės tarnybos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos įgyvendinamo projekto „Valstybės tarnautojų mokymai tarnybinės (profesinės) etikos ir korupcijos prevencijos srityse“ mokymai „Tarnybinė (profesinė) etika ir korupcijos prevencija ūkio subjektų priežiūrai ir kontrolę vykdančioms valstybės tarnautojams“. Dalyvavo du savivaldybės administracijos tarnautojai. Tokiuose pat mokymuose vykusiuose rugsėjo 4 d. dalyvavo dar trys valstybės tarnautojai.

2020 m. Panevėžio rajono bendrojo ugdymo įstaigose vyko įvairios nuotolinės diskusijos, pamokos (paskaitos), klasių valandėlės antikorupcinėmis temomis, taip pat diskusijos skirtos Tarptautinei antikorupcijos dienai paminėti. Krekenavos Mykolo Antanaičio gimnazijoje ataskaitiniu laikotarpiu organizuota diskusija su 10 kl. mokiniais „Korupcijos samprata“ ir kt. Upytės Antano Belazaro pagrindinėje mokykloje pokalbiai antikorupcine tema integruoti į atskirus ugdymo dalykus 9 kl., 10 kl. mokiniams, rengta komiksų paroda antikorupcine tema ir kt. Pajstrio Juozo Zikaro gimnazija 2020 m. įtraukta į Transparency international „Sąžiningumo mokyklų tinklą“, tapusi nare gimnazija pasirašė sąžiningumo deklaraciją, taip pat gimnazijoje vyko piešinių paroda korupcijos tema, Vaikų teisių apsaugos specialistė vedė paskaitą mokiniams „Vaikų teisės, pareigos, atsakomybės ir nuomonės išklauso svarba“, gruodžio 9 d. paminėta antikorupcijos diena, diskutuojant su mokiniais korupcijos tema, klasės valandėlių metu. Smilgių gimnazijoje vyko IV klasės vadovo valandėlė diskusija „Priemonių prieš korupciją aktyvinimas“, diskusijos 8 kl. temomis: „Visada būname tolerantiški?, „Teisėta ir neteisėta – teisinga ir neteisinga“, „Šeimos vertybės, vertybių prioritetai“, „Ar sunku nemeluoti?“, taip pat antikorupcinio ugdymo programa integruota į lietuvių kalbos pamokas (visose amžiaus grupėse) ir antikorupcijos dienai paminėti tema „Korupcijos žala“ – vyko situacijų aptarimas, diskusijos, miniatiūrų, ketureilių kūrimas, o taip pat pilietiškumo ugdymo pamokos/diskusijos „Pradėk nuo savęs“. Naujamiesčio gimnazijoje vyko: 7-10 klasių valandėlės – diskusija apie korupciją bei kiti renginiai antikorupcinėmis temomis: Gimnazijos bendruomenės fotosesija „Mes už nekorumpuotą Lietuvą“; II ir IV klasių diskusija „Senovės lietuviai karžygiai ar plėšikai?“, Videoklipas "Žodžiai sąžinei ir gerumui" (8 klasė); diskusija Antikorupcijos dienai minėti 6 klasėje "Tautiškumo samprata" (gruodžio 10) ir kt. Pažagienių mokykloje-darželyje mokinių sąmoningumas, jų supratimas apie sąžiningumą ugdomas ne tik pamokų metu, bet ir „Antro žingsnio“ programos metu, taip pat klasių valandėlių metu, antikorupcinės temos integruotos į pasaulio pažinimo pamokas. Ir kitose Panevėžio rajono ugdymo įstaigose vyko įvairios diskusijos, klasių valandėlės antikorupcinėmis temomis ir kt.

Pažymėtina, kad organizuojant antikorupcinius renginius mokymo įstaigose ugdomas vaikų ir jaunimo nepakantumas korupcijai, supažindinama su korupcijos žala ir galimybėmis pasipriešinti korupcijai.

Antikorupcijos komisija ataskaitiniu laikotarpiu skundų, susijusių su korupcijos pasireiškimu, negavo. Antikorupcijos komisija ir toliau sieks vykdyti Savivaldybės korupcijos prevencijos politiką, plėtoti prevencijos priemonių sistemą, skatinti savivaldybės bendradarbiavimą su visuomene korupcijos prevencijos srityje.